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  Thirteenth Session, Commencing at 2.30 pm 

   NEW ZEALAND BANKNOTES 

    

 3913* 
  Bank of New South Wales,   one pound, Wellington, N.Z., 1st 
day of April 1929, E958213 (Robb.C.821; L.434), imprint 
of Charles Skipper & East. London.   Creases and folds, some 
foxing, otherwise very fi ne and rare.    

 $2,000 

    

 3914* 
  Bank of New Zealand,   specimen one pound, Picton 18-, 
imprint Perkins Bacon & Co. London, Patent Hardened 
Steel Plate, written in hand at base June 9th, 1864, (Robb.
D.22; L.441; P.S181).   Good very fi ne and rare.    

 $4,000 
 Unlisted branch for this denomination. 

    

 3915* 
  Bank of New Zealand,   third issue, specimen one pound, 
Nelson, not dated, (c.1870-1894), No.A087001, imprint of 
Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. Engravers, London, with 
cancellation punch-holes, counterfoil attached, (Robb.D.32; 
L.445; P.S191).   Nearly uncirculated and rare.     

 $5,500 lot 3916
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   3916* 
  Bank of New Zealand,   third issue, specimen notes of one, 
fi ve, ten, twenty and fi fty pounds, Wellington, undated 
19-, not numbered, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co 
Engravers London, with CANCELLED perforations and 
pencilled on the fi fty pound note 19.3.19 in upper margin, 
all with counterfoils, (Robb.D.32,34-37; L.445-449; P.S191-
195).   A superb set, uncirculated and extremely rare.  (5)  

 $30,000 

    

 3917* 
  Bank of New Zealand,   fourth issue, specimen one pound, 
Auckland 18-, imprint Bradbury Wilkinson and Co. 
Engravers and Co. London, with counterfoil attached, 
'Specimen B.W & Co London' perforated in three lines, 
'May 2 /88' pencilled in top left corner, No 150001/200000, 
(Robb.D.42; L.451; P.S202).   Uncirculated and rare thus.   

 $5,500 

    

 3918* 
  Bank of New Zealand,   sixth issue, specimen one pound, 
Wellington, undated 19..., No. 050001/150000, without 
serial letter, booklet issue, imprint of Bradbury, Wilkinson & 
Co Ld Engravers & c London, perforation 'CANCELLED', 
in pencil at top 22nd October 1902, (Robb.D.621 [previously 
16.ai]; L.455; P.S212).   Good extremely fi ne and very rare.   

 $5,500 

 The sixth issue one pound purportedly ceased being issued in 1916. The 
illustrated example in his book 'Bank of New Zealand Banknotes 1861-1934' 
was no doubt an early 'specimen' for the issue and shows a lettered prefi x 
in contrast to the above note. Robb indicates (in his 2006 draft catalogue) 
that the un-lettered notes were issued from 1902-1904. The date in pencil 
at the top of the note makes this as confi rmed.   It now seems that the fi rst 
notes from the sixth issue which started in 1902 had no prefi x letter 'A' and 
that notes from the end of the series had serial letters. See footnote from 
Sale 91 (lot 2593) where a different analysis was made on the issues with 
and without letter prefi xes. 

    

 3919* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, specimen one pound, 
Wellington, 1st April 1924, No. F250001/F750000, imprint 
of Bradbury Wilkinson & Co, Engravers, London, verso, in 
ink on top edge 0/4 670, 10.8.23, 'CANCELLED' perforation, 
(Robb.D.721; L.460, P.S226).   Nearly uncirculated.    

 $5,500 

    

 3920* 
  Bank of New Zealand,   seventh issue, specimen fi ve pounds, 
1917-1920 issue, no signatures, Wellington, dated as 1st day 
of October 1918, No. 360001/400000, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co. Ld. Engravers, London, signed, with 
perforation 'CANCELLED', in ink above margin /3585, 
1.9.19, (Robb.D.741; L.461; PS227b).   Uncirculated and 
very rare.     

 $5,500 

    

 3921* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington, 1st day of October 1925, No. A312,048 (Robb.
D.811; L.465; P.S231).   Folds and creases, fi ne.    

 $900 
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 3922* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, straight 
bank name, 1st October 1932, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co. New Malden, Surrey, No. D297,965 
(Robb.D.811; L.466; P.S232).   Several folds, crisp original 
body, nearly extremely fi ne and rare in this condition.   

 $1,500 

    

 3923* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington 1st day of October 1928, No. B133,197 (Robb.
D.811; L.466; P.S234a).   Folds and creases, very fi ne.   

 $800 

    

 3924* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st October 1929, F540,355, straight bank name, red serial 
numbers, imprint of Bradbury Wilkinson & Co. Ld, New 
Malden, Surrey (Robb.D.821; L.475; P.S234a).   Crisp original 
body, nearly very fi ne.    

 $800 

   3925* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, five pounds, 
Wellington, 1st October 1928, arched bank name, black 
serial numbers 887,019, imprint of Bradbury Wilkinson & 
Co Ltd New Malden, Surrey (Robb.D.841; L.469; P.S235).   
Folds and creases, original crisp body, 5mm tear in top 
margin, some discolouration to back, otherwise very fi ne 
or better and rare.    

 $1,000 

    

 3926* 
  Commercial Bank of Australia Limited,   ten shillings (half 
sovereign), Wellington, 1st June 1929, No. 222966, imprint 
of Waterlow & Sons Ltd, London Wall, London, E.C. (Robb.
H.81; L.484; P.S281).   Heavy folds and creases, small edge 
tear at centre top and bottom, otherwise very good.    

 $600 

    

 3927* 
  National Bank of New Zealand Limited,   one pound, 
Wellington 1st Jany. 1916, A179543, imprint of Perkins, 
Bacon & Co Ld, London (Robb.J.32; L.506; P.S307).   
Creases and folds, fresh central colour, some foxing on left 
edge, very fi ne.    

 $2,500 
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 3928* 
  National Bank of New Zealand Limited,   uniform issue, ten 
shillings, Wellington 1 September 1931, A/B 771871, imprint 
of Perkins Bacon & Co. Ld. London (Robb.J.81; L.511; 
P.S316).   Three vertical folds, crisp original body and colour, 
some discolouration from light exposure to back, otherwise 
good very fi ne and rare.   

 $1,800 

    

 3929* 
  National Bank of New Zealand Limited,   uniform issue, one 
pound, Wellington, 1st July 1929, E 326245/6, consecutive 
pair, imprint of Perkins, Bacon & Co Ltd., London (Robb.
J.82; L.512; P.S317).   Crisp original body, three light vertical 
folds, very lighty toned, extremely fi ne and rare, especially 
as a pair.   

 $4,000 

    

 3930* 
  National Bank of New Zealand Limited,   uniform issue, one 
pound, Wellington, 1st August 1930, E 952878, imprint 
of Perkins, Bacon & Co Ltd., London (Robb.J.82; L.512; 
P.S317).   Crisp original body, staining from light exposure to 
back at right, three vertical folds, otherwise nearly extremely 
fi ne and rare.   

 $1,600 

    

 3931* 
  National Bank of New Zealand Limited,   uniform issue, 
one pound, Wellington, 1st July 1929, E 326247, imprint 
of Perkins, Bacon & Co Ltd., London (Robb.J.82; L.512; 
P.S317).   Original body, water stain at right and toning from 
light exposure on back, three vertical folds, otherwise nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $1,000 

    

 3932* 
  Union Bank of Australia Limited,   fi fth issue (uniform), one 
pound, Wellington, 1st October 1923, 5/N 625525, imprint 
of Waterlow & Sons. Ld London (Robb.M.82; L.543; 
P.S372a).   Full bodied original note with good colour, several 
minor pinholes at left, otherwise good very fi ne and rare in 
this condition.    

 $1,500 

lot 3933
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   3933* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, specimen set of four, Wellington, 
1st August 1934, ten shillings, 7Z 000000 (Robb.R.112; 
L.602; P.154), one pound, 8B 000000 (Robb.R.122; L.604; 
P.155), fi ve pounds, 2K 000000 (Robb.R.142; L.606; P.156), 
fi fty pounds, T 000000 (Robb.R.171; L.607; P.157) three 
punch hole cancellations and perforated word CANCELLED 
in centre on each.   Light fl ick folds on right corners, otherwise 
uncirculated and extremely rare, especially as a set.  (4)  

 $50,000 

    

 3934* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934, 
number letter, 4Z 246569/71, three consecutive notes (Robb.
R.112; L.602; P.154).   Crisp and original, three vertical folds, 
minor toning, extremely fi ne and rare.  (3)   

 $2,500 

    

 3935* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934, 
number letter, 4Z 267750 (Robb.R.112; L.602; P.154).   
Original body, three vertical folds, minor toning, good very 
fi ne/nearly extremely fi ne.   

 $500 

    

 3936* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934, 
number letter, 1Z 040303 (Robb.R.112; L.602; P.154).   
Original body, three vertical folds, minor toning, good very 
fi ne/nearly extremely fi ne.   

 $500 

    

 3937* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, one pound, 1st August 1934, 
number letter, 1B 050473/4 consecutive pair (Robb.R.122; 
P.155).   Some staining, otherwise good very fi ne or better 
and rare.  (2)   

 $700 

   3938 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, one pound, 1st August 1934, 
number letter 4C 853427, 7C 698683 (Robb.R.122; L.604; 
P.155).   Nearly fi ne.  (2)  

 $120 
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   3939 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, one pound, 1st August 1934, 
letter only, D 796562 (Robb.R.121; L.603; P.155).   Crisp 
with creases and folds, good fi ne.   

 $100 

   3940 
  Reserve Bank,   L.Lefeaux, fi ve pounds, 1st August 1934, 
number letter 3K 077547 (Robb.R.142; L.606; P.156).   
Folds and creases, small rust spot on top edge, otherwise 
good fi ne.    

 $300 

    

 3941* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, fi ve pounds, 1st August 1934, 
number letter 4K 463600 (Robb.R.142; L.606; P.156).   
Creases, ink stain bottom right, crisp original body, nearly 
very fi ne.   

 $250 

    

 3942* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, fi ve pounds, 1st August 1934, 
number letter 4K 800006 (Robb.R.142; L.606; P.156).   
Creases and folds, a little dirty on back, nearly very fi ne.   

 $220 

   3943 
  Reserve Bank,   G. Wilson (1955-1956), fi ve pounds, 7/
W 598711 (Robb.R.242; L.622; P.160b).   Crisp, nearly 
extremely fi ne.   

 $120 

    

 3944* 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), specimen ten 
shillings, Wellington, 4L 000000 (Robb.R.217b; L.628; 
P.158c) SPECIMEN in red diagonally, de la Rue medallions 
in opposite corners, SPECIMEN NO 2 in lower left margin.   
Nearly uncirculated.    

 $1,700 

    

 3945* 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), specimen one pound, 
Wellington, 167 000000 (Robb.R.228; L.629; P.159c) 
SPECIMEN in red diagonally, and de la Rue medallions in 
opposite corners, SPECIMEN NO 2 in lower left margin.   
Nearly uncirculated.    

 $1,700 

    

 3946* 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), specimen fifty 
pounds, Wellington, R 000000 (Robb.R.274; L.634; P.162c) 
overprinted SPECIMEN in block diagonally and de la Rue 
medallion in opposing corners, single hole cancellation, 
bottom margin SPECIMEN NO. 11.   Nearly uncirculated.    

 $3,200 

   3947 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), ten shillings, with 
security thread, number next to letter, 6E 817620 (Robb.
R.217b; L.628; P.158d).   Crease but still crisp, good very 
fi ne.    

 $40 
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   3948 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), one pound 301 (last 
prefi x and fi ve pounds, 12L (last prefi x)(Robb.R.228, 246; 
L.629, 631; P.159d, 160d).   Crisp fl at uncirculated.  (2)  

 $200 

   3949 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), pound (259); Wilks, 
dollar K04; Hardie type I, dollar S20 080000; Brash, dollar 
ANS (last prefi x); Hardie type I, two dollars 3C6; Brash, two 
dollars EPN (last prefi x).   Nearly fi ne - nearly uncirculated.  
(6)  

 $50 

    

 3950* 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), fi ve pounds, with 
security thread, number number letter 12L 970831 (last 
prefi x) (Robb.R.246; L.631; P.160d).   Uncirculated.    

 $200 

   3951 
  Reserve Bank,   R.N.Fleming (1956-67), fi ve pounds, letter 
next to number, Y0 283482 (Robb.R.246; L.631; P.160d); 
R.L. Knight (1975-77) ten dollars, number number letter, 
24B 215054 (Robb.R.346; L.662; P.166c); H.R. Hardie, 
type II (1977-81), ten dollars, number number letter 29J 
249808 (Robb.R.349.a; L.673; P.166d).   Flattened, very fi ne; 
uncirculated; fl attened, good very fi ne.  (3)  

 $300 

    

 3952* 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-1967), fi fty pounds, 
R 199058 (Robb.R.274; L.634; P.162c).   Crisp flat 
uncirculated.   

 $3,500 

   3953 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1956-67), one dollar, 0A 
460133/7, run of fi ve consecutive fi rst prefi x (Robb.R.311a; 
L.635; P.163a); D.T. Brash (1989-1991), one dollar, ANS 
987802/6, run of fi ve consecutive last prefi x (Robb.R.414; 
P.169c).   Uncirculated.  (10)  

 $700 

    

 3954* 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-75), ten dollars, L7 
269604/5 consecutive pair. (Robb.R.342; L.650; P.166b).   
Uncirculated.  (2)  

 $300 

    

 3955* 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-1975), ten dollars star 
replacement note 99A 500850* (Robb.R.345; L.653; 
P.166b).   Corner fold and centre fold, otherwise nearly 
uncirculated.   

 $250 
 Ex David Ireland Collection. 

    

 3956* 
  Reserve Bank,   R.L. Knight (1975-77), error dollar notes, a 
consecutive pair (Robb.R.316; L.656; P.163c) with numbers 
E21 256295/6 but both with missing 6 at top.   Nearly 
uncirculated.  (2)   

 $300 

   3957 
  Reserve Bank,   R.L. Knight (1975-77), ten dollars, star 
replacement note, 99B 863159* (Robb.R.345; L.663; 
P.166c).   Uncirculated.   

 $200 
 Ex David Ireland Collection. 
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 3958* 
  Reserve Bank,   R.L. Knight (1975-77), twenty dollars star 
replacement note YJ 322596* (Robb.R.353; L.665; P.167c).   
Nearly uncirculated.   

 $300 
 Ex David Ireland Collection. 

   3959 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, star 
replacement notes, dollar, Y91 860416/8* consecutive run 
of three (Robb.R.319; L.668; P.163d).   Uncirculated.  (3)   

 $80 

   3960 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, two dollar star 
notes, number letter number, 9Y3 192392/3* consecutive 
pair (Robb.R.327; L.670; P.164d); fi ve dollar star notes, three 
number, 992 424952/3* and 992 434924/5*, two consecutive 
pairs (Robb.R.337; L.672; P.165d).   Uncirculated.  (6)  

 $100 

   3961 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, fi ve dollar 
star notes, three number, 991 565443/4*, consecutive pair 
(Robb.R.337; L.672; P.165d).   Uncirculated.  (2)  

 $80 

    

 3962* 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, ten dollar star 
notes, number number letter, 99C 973174/5*, consecutive 
pair (Robb.R.349.b; L.674; P.166d).   Uncirculated.  (2)  

 $150 

    

 3963* 
  Reserve Bank,   H.R.Hardie (1977-81), type I, twenty dollars, 
star replacement notes, consecutive pair, YK 018481/2* 
(Robb.R.357; L.676; P.167d).   Uncirculated and rare.  (2)   

 $1,500 

    

 3964* 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, twenty dollar 
star notes, letter letter, YJ 521472/3*, consecutive pair 
(Robb.R.357; L.676; P.167d).   Uncirculated.  (2)  

 $200 

lot 3965
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   3965* 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, specimen 
set of one dollar AAA 000000, two dollars EAA 000000, 
fi ve dollars, JAA 000000 and ten dollars NAA 000000, 
one perforation hole in the watermark at left (Robb.R.411, 
421, 431, 441; P.169a - 172a).   Nearly uncirculated and 
very rare.  (4)  

 $4,000 

    

 3966* 
  Reserve Bank,   H.R.Hardie (1981-85), type II, specimen 
fi fty dollars, XAA 000000, BB printed in top left corner, 
'As Submitted to the Reserve Bank of New Zealand on 2nd 
February, 1983' typed in top margin (Robb.R.461; P.174a).   
Uncirculated and very rare.   

 $4,000 

 First serial prefi x of the fi rst New Zealand fi fty dollar note. 

   3967 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one hundred 
dollars, YAA 570134 (Robb.R.471; P.175a).   Good very 
fi ne.   

 $150 

   3968 
  Reserve Bank,   S.T.Russell (1985-89), ten dollars, three 
letters, NJR 000293 (Robb.R.443; P.172b).   Uncirculated 
and a low number from the fi rst prefi x of the series.   

 $100 

   3969 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989-1991), one dollar, ANS 
987691/700, run of ten consecutive (Robb.R.414; P.169c); 
two dollars, EPN 987691/700, run of ten consecutive 
(Robb.424; P.170c), both last prefi xes and matching serial 
numbers.   Uncirculated.  (20)  

 $130 

   3970 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989-1991), one dollar, ANS 
987896/900, run of fi ve consecutive (Robb.R.414; P.169c); 
two dollars, EPN 957596/600, run of five consecutive 
(Robb.424; P.170c), both last prefi xes.   Uncirculated.  (10)  

 $90 

   3971 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, (1989-1991), type I, fi ve dollars, 
JJP 972809/13, run of fi ve consecutive of the last prefi x 
(Robb.R.435; P.171c).   Uncirculated.  (5)  

 $170 

   3972 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, 150th Anniversary, full 
uncut sheet of thirty-two notes, AAA prefi x, with scarce 
RAM promo letter (Robb.R.44b; P.176).   Uncirculated, in 
a mailing tube.    

 $480 

   3973 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, full uncut sheet of thirty-two notes, AAA prefi x 
(Robb.R.44b; P.176).   Uncirculated.   

 $400 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   3974 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, full uncut sheet of thirty-two notes, AAA prefi x 
(Robb.44b; P.176).   Together with Royal Australian Mint 
letter of authenticity, uncirculated.   

 $400 

   3975 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut sheet of sixteen notes, AAA prefi x, all ending 
in 000 (Robb. R.44b; P.176).   Uncirculated.   

 $200 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   3976 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut sheet of sixteen notes, AAA prefi x (Robb.
R.44b; P.176).   Together with Royal Australian Mint letter 
of authenticity, uncirculated.   

 $200 

   3977 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut sheet of sixteen notes, AAA prefi x (Robb.
R.44b; P.176).   Together with Royal Australian Mint letter 
of authenticity, uncirculated.   

 $200 

   3978 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut strip of four notes, AAA prefix (Robb.
R.44b; P.176).   Together with Royal Australian Mint letter 
of authenticity, uncirculated.  (6 strips)   

 $300 
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   3979 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, 150th Anniversary, uncut 
block of four notes, AAA prefi x. (Robb.R.44b; P.176); D.T. 
Brash, (1992-99), type II, block of four, AA prefi x (Robb.
R.551; P.179a).   Uncirculated.  (8 notes)  

 $280 

   3980 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut strip of four notes, AAA 002744, 005744, 
008744, 011744 and uncut pair, AAA 074962, 077962 
(Robb.R.44b; P.176).   Uncirculated.  (6 notes)  

 $80 

 Ex Banking and Currency Museum.  

   3981 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, packaged singles, BBB 000837 and BBB 000838 
(Robb.R.44b; P.176).   Uncirculated.  (2)  

 $90 

   3982 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1992-99), type II, fi ve dollars, 
uncut full sheet of forty notes, AAA prefi x (Robb.R.531; 
P.177c).   Uncirculated.   

 $250 

 Ex Banking and Currency Museum.  

   3983 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, (1992-93), type II, fi ve dollar 
replacement notes, ZZ 019278/80, 85gsm paper, consecutive 
run of three (Robb.R.534; P.177).   Uncirculated and scarce.  
(3)   

 $150 

   3984 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, (1992), type II, set of fi ve, ten, 
twenty, fi fty and one hundred dollars, all matching serial 
nos. AA 000554 (Robb.R.533, 541, 551, 561, 571; P.177a 
- 181a).   Uncirculated.  (5)  

 $300 

    

 3985* 
  Postal Note for three shillings,   poundage three pence, B 
174124, postmarked 'N.Z. / Bluff / -2 SEP 1953', unnamed.   
Folds and creases, pinholes at postmark, a few minor foxing 
spots, otherwise nearly very fi ne.   

 $80 

     3986  
  Postal Note for three shillings and sixpence,   poundage three 
pence, No. 220791, postmarked 'Burnham Camp N.Z. / 
-1 SEP 1953 / M.O. & S.B.', unnamed.   Folds and creases, 
pinholes at postmark, a few minor foxing spots, otherwise 
nearly very fi ne.   

 $80 

    

 3987* 
  Postal Note for fi ve shillings,   poundage three pence, F 
411361, postmarked 'Hamilton N.Z. / 5 / 18 JAN 1947 / 
M.O. & S.B.', unnamed.   Pencil fi gure 40 at top edge and 
letter S on back, folds and creases, pinholes at left top, 
foxing, fi ne.   

 $80 
   3988 
  Postal Note for fi ve shillings,   poundage three pence, F 
396712, postmarked 'Masterton N.Z. / 29 JAN 1947 / M.O. 
& S.B.', unnamed.   Folds and creases, small piece missing at 
top left edge, pin holes at left top, foxing, nearly fi ne.   

 $80 

   3989 
  British Postal Order   for fi ve shillings, issued in New Zealand 
dated 11 May 1962, threepence poundage 4F/81 722531; 
Postal Notes for fi fty cents, 1, 2, 3, 4, 5 dollars issued 
Christchurch 31 July 1986 (the last day of issue) (6); Decimal 
Currency Board, practice money, ten shillings (brown), one 
pound (blue).   Very fi ne - uncirculated.  (10)   

 $200 

    

 3990* 
  World War II,   warship pass issued to Allan Sutherland giving 
him permission to board Royal Navy warship at Wellington, 
issued by H.M. Navy offi ce, Wellington, New Zealand 13 
May 1940, signed by the recipient.   Unique, very fi ne.   

 $220 

 It would appear that Allan Sutherland was representing the National Patriotic 
Council. The pass was valid from 13-31 May 1940. Allan Sutherland was 
probably the most famous New Zealand numismatist. 

Ex Allan Sutherland Collection.  
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   WORLD  BANKNOTES 

   3991 
  Belize,   Government, one dollar, Belize, 1st June 1975 (P.33b); 
Zambia, fifty ngwee (1968) (P.4a), one pound, (1964) 
(P.2a).   The last very good; other two uncirculated, nearly 
uncirculated.  (3)  

 $120 

    

 3992* 
  Bermuda,   Government, George VI one pound, Hamilton 
12th May 1937, X/4 170758 (P.8b).   Mark on bottom margin 
otherwise nearly uncirculated, crisp, and very rare thus.   

 $2,200 

    

 3993* 
  Bermuda,   Bermuda Government, fi ve shillings, Hamilton, 
12th May 1937, B/5 210517 (P.8b).   Virtually uncirculated 
and scarce.   

 $420 

    

 3994* 
  Bermuda,   Elizabeth II, specimen fi fty dollars, 1st May 1974 
A/1 000000, overprinted 'SPECIMEN' diagonally in red 
(P.32s).   Uncirculated.   

 $450 

 The issued note of this date is very rare in uncirculated.  

   3995 
  Bermuda,   Elizabeth II, specimen fi fty dollars, 1st April 1978, 
A/1 000000, overprinted 'SPECIMEN' diagonally in red 
(P.32s).   Uncirculated.   

 $400 

   3996* 
  British Caribean Territories,   Elizabeth II, specimen notes 
for ten dollars, twenty dollars and one hundred dollars, 
undated (1953-64), SPECIMEN OF NO VALUE in red in 
top margin front and back, and SPECIMEN in red at centre 
between two punch hole cancellations at centre front and 
back (P.10,11,12).   Uncirculated and rare.  (3)   

 $4,000 
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 3997* 
  British West Africa,   The West African Currency Board, 
specimen note for twenty shillings, Lagos, 2nd July 1951, 
SPECIMEN in red diagonally on front in two places, six 
punch hole cancellations (P.8b).   Slight glue remnants at left 
on back, otherwise virtually uncirculated and rare.    

 $650 

    

 3998* 
  British West Africa,   The West African Currency Board, 
twenty shillings, Lagos, 26th September 1947, Z/10 968617 
(P.8b).   Virtually uncirculated.    

 $550 

   3999 
  British West Africa,   The United Africa Company Ltd, 
Umuahia Railhead, local carriers pay chit for one bushel of 
kernels. No. 42084.   Very fi ne and rare.   

 $80 

    

 4000* 
  Brunei,   Government of Brunei, Sultan Hassanal Bolkiah 
I, specimen five hundred ringgit, undated (1979-87) 
SPECIMEN OF NO VALUE in top margins front and 
back with the number 081 in black on back, SPECIMEN 
diagonally in red on front and back and a one punch hole 
cancellation (P.11s).   Uncirculated and rare.    

 $800 

   4001 
  Bulgaria,   Bulgarian National Bank, one thousand leva, 1994, 
AA 0009696 (P.105); two thousand leva, 1994 (P.107).   
Uncirculated, low serial numbers.  (2)   

 $50 

   4002 
  Canada,   Elizabeth II, one dollar, 1973, uncut block of four 
and pair, ECW (P.85c).   Uncirculated.  (6)   

 $50 

   4003 
  Canada,   Union Bank of Canada, New Liskeard, Ontario 
branch cheques, issued by Robert Scott, 15-4-1907 for two 
hundred and sixty dollars; another, 14-4-1908 for sixteen 
dollars; another, 21-4-1908 for six dollars, all printed on 
paper similar to 'brown wrapping paper'.   Fine - very fi ne.  
(3)   

 $100 

    

 4004* 
  China,   The Chartered Bank of India, Australia & China, 
Shanghai, fi ve dollars, not dated (19 printed) green colour 
trial, unsigned and not numbered, Imprint of W.W.Sprague 
& Co, Banknote Engravers, London E.C., perforated 
CANCELLED. W.W. SRAGUE & Co. LTD. LONDON in 
two places (cfP.S184).   Repaired tear of 6cm at top, otherwise 
good very fi ne and rare.   

 $600 

    

 4005* 
  China,   Netherlands Trading Society, ten dollars two-sided 
colour trial, Shanghai, undated (1909), imprint of Bradbury, 
Wilkinson & Co Ld Engravers, London in centre at bottom, 
SPECIMEN perforated at bottom right, 'Back Approved' 
written in red ink in top margin on back and words in 
pencil in top margin back and front (cf.P.S459).   Extremely 
fi ne and very rare.    

 $6,500 
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 4006* 
  China,   Russo-Asiatic Bank (1900-1926), one hundred 
dollars, undated (1910), Bradbury Wilkinson & Co, Harbin 
branch, No. A6917, (P.S466).   Uncirculated and of the 
greatest rarity in this condition.   

 $18,000 

    

 4007* 
  China,   Communist Bank, Szechuan-Shensi Provincial Soviet 
Workers and Farmers Bank, 1933 issue, one, two and three 
ch'uan on white cloth, (P.S3217-9).   Nearly extremely fi ne 
and rare.  (3)  

 $500 

 One of the most interesting of Chinese Communist issues being made from 
cloth calico bags.  

    

 4008* 
  China,   Imperial Chinese Railways, ten dollars, uniface 
printer's proof, January 2nd 1899, No...., on large format 
card, imprint of Barclay & Fry Ltd London, S E in centre at 
bottom (cf.P.A.61).   Nearly extremely fi ne and rare.    

 $3,500 

   4009 
  China,   a varied selection of notes, includes many provincial 
issues such as Kirin (dragon vignette), Bank of Shansi & 
Hopei (P.S3151, 3208, 3198), Bank of Dung Bai (P.S3729b, 
3736), Shanse Provincial Bank (P.S2657m), Shantung 
Min Sheng Bank (P.2731, 2732, 2740, 2742a), Chinan, 
Kweichow and Manchukuo as well as Bank of China and 
Central Bank of China issues including several Customs Gold 
Units, some in extremely fi ne - uncirculated condition.   Good 
- uncirculated.  (48)   

 $200 

   4010* 
  China,   Communist, Chairman Mao, share certifi cates for 
20,000 yuan, private issue remainders.   Uncirculated.  (2)   

 $200 

   4011 
  Cuba,   The Bank of Nova Scotia, Havana, Duplicate of 
Exchange £37.12.7, dated 20th April 1927, payable to the 
London Assurance, London Bank's coat of arms at left.   
Nearly extremely fi ne.    

 $50 

    

 4012* 
  East Africa,   The East African Currency Board, Elizabeth II, 
fi ve shillings, Nairobi, 1st April 1954, H48 48668 (P.33).   
Flattened, nearly extremely fi ne, a scarce date.   

 $200 
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 4013* 
  East Africa,   East African Currency Board, Elizabeth II, 
fi ve shillings, undated (1958-60) C6 94936 (P.37).   Nearly 
uncirculated.    

 $200 

   4014* 
  East Africa,   East African Currency Board (1958-60), ten 
shillings, P1 37894; twenty shillings, P13 67166; one 
hundred shillings, C2 04371 (P.38-40).   Nearly extremely 
fi ne; nearly extremely fi ne; good very fi ne.  (3)   

 $450 

   4015 
  East Caribbean Currency Authority,   fi ve dollars A8167369 
(1965) (P.14a, variety 1); Trinidad & Tobago, Central Bank, 
Elizabeth II, one dollar, B/1 188233 (1964) (P.26b).   Crisp 
uncirculated.  (2)  

 $240 

     4016 
  Egypt,   National Bank of Egypt, one pound, Cairo, 15th July 
1942, J/56 807396 (P22c).   Flattened, nearly very fi ne.    

 $80 

   4017 
  Egypt,   Oriental Mercantile Bank, Alexandria, Cairo branch; 
Eastern Banking Co, Alexandria, Charles Skipper & East 
specimen cheques (fi rst with vignette of Egyptians in native 
dress, second with vignette of pyramids), both cheques 
with oval Skipper & East specimen logos.   Extremely fi ne 
- uncirculated, rare.  (2)  

 $80 

    

 4018* 
  Ethiopia,   Bank of Ethiopia, one hundred thalers, 1 May 
1932, D/1 07993, (P.10).   With pinholes, fi ne.   

 $1,500 

    

 4019* 
  Falkland Islands,   Government issue, Elizabeth II, fi ve pounds, 
30th January 1975, C76245 (P.9b).   Tone spot in left margin, 
otherwise uncirculated.   

 $220 

   4020 
  Falkland Islands,   Government issue, Elizabeth II, fi fty pence, 
25 September 1969, D17533 (P.10a); another, 20th February 
1974, D68179 (P.10b).   Uncirculated.  (2)  

 $100 
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 4021* 
  Fiji,   promissory note, Brewer & Joske, Suva, unissued two 
and a half dollars, 1st October 1871, serial 3067, imprint 
Hamel & Fergusson, Melbourne (Rodgers & Cantrell p.7).   
Worm-holes in lower and upper margins, water stained, 
otherwise nearly extremely fi ne and rare.    

 $350 

    

 4022* 
  Fiji,   Cakobau Government, Treasury Note, fi fty dollars, 
Levuka, 13th February 1872, hand signed, number 1051 
(P.18), possibly a cancelled note with two parallel lines having 
been drawn on the back (coming through to the front) and 
the Treasurer's signature crossed out.   Fine and rare.   

 $600 

 Rodgers & Cantrell report the existence of 8 other examples. 

    

 4023* 
  Fiji,   Fijian Government Debenture, ten dollars, 1.1.1872, type 
with 'No.' printed top right, No.57, signed by F.W.Hennings 
and Horace Smith, Folio 6 (P.5b).   Very fi ne and rare.    

 $700 

    

 4024 
  Fiji,   certifi cate of indebtedness, salary account, indebted to 
John Cox for £28.4.3, dated Levuka 23.5.1874, payable four 
months after date, fi nally paid 26.10.1880 No.99, additional 
part payment details on back.   Fine - very fi ne and rare.    

 $450 

    

 4025* 
  Fiji,   certifi cate of indebtedness - salary account, indebted 
to P. Brougham for fi fty pounds dated Levuka 23.5.1874., 
payable four months after date, fi nally paid 22.10.1880, 
No.92, additional part payment details on back. (P.24c).   
Fine - very fi ne and rare.   

 $450 

    

 4026* 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, George V issue, 1st 
March 1935, B/1 145,230 (P.33c).   Creases and folds, 3mm 
tear in centre fold at top, otherwise nearly fi ne and rare.   

 $500 
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 4027* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, ten shillings, 1st June 
1951, B/5 36,668 (P.38k).   Flattened, good very fi ne.    

 $150 

    

 4028* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, one pound, 1st July 
1950, B/5 22,913 (P.40e).   Flattened of folds, a few minor 
pinholes, very fi ne and scarce.     

 $150 

   4029 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, one 
penny, 1st July 1942, P/1 853788/26; 33/6; 59/80 (P.47).   
Virtually uncirculated.  (65)   

 $400 

   4030 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, one 
shilling, 1st January 1942, unissued sheet of six, without 
serial numbers (P.48r).   Uncirculated.   

 $300 

   4031 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, one 
shilling, 1st January 1942, unissued sheet of six, without 
serial numbers (P.48r).   Extremely fi ne, one note with crayon 
scoring.    

 $200 

    

 4032* 
  Fiji,   Government of Fiji, emergency issue, specimen one 
shilling, 1st September 1942, No. 00000, overprinted 
SPECIMEN diagonally in red (P.49s).   Uncirculated.   

 $100 

   4033 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, two 
shillings, 1st January 1942, unissued sheet of six, without 
serial numbers (P.50r).   Uncirculated.    

 $300 

   4034 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, two 
shillings, 1st January 1942, unissued sheet of six, without 
serial numbers (P.50r).   Uncirculated.    

 $300 

    

 4035* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, fi ve shillings, 1st 
October 1965, C/14 43388 (P.51e).   Centre fold, otherwise 
fresh, crisp, uncirculated.   

 $100 

   4036 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, fi ve shillings, 1st 
October 1965, C/14 146519, C/15 70693, C/15 82933 
(P.51e).   Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $100 

    

 4037* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings, 1st 
October 1965, C/9 01728 (P.52e).   Centre fold, otherwise 
fresh, crisp, uncirculated.   

 $200 
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 4038* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, one pound, 1st January 
1967, C/22 78434 (P.53i).   Crease at right edge, otherwise 
fresh, crisp, uncirculated.   

 $200 

    

 4039* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, one pound, 1st 
January 1967, C/23 44144 radar number (P.53i).   Nearly 
uncirculated.    

 $200 

   4040 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, fifty cents, 
undated (1971), A/4 296437/40, four consecutive (P.64b).   
Nearly uncirculated.  (4)  

 $60 

   4041 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, fifty cents, 
undated (1971), A/4 296663/70, eight consecutive (P.64b).   
Nearly uncirculated.  (8)  

 $100 

   4042 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, fifty cents, 
undated (1971), A/4 296471/80, ten consecutive (P.64b).   
Nearly uncirculated.  (10)  

 $100 

   4043 
  Fiji,   Central Monetary Authority, Elizabeth II issue, one 
dollar, undated (1974) B/1 060456/61, six consecutive 
(P.71a).   Nearly uncirculated.  (6)  

 $70 

    

 4044* 
  Fiji,   Central Monetary Authority, Elizabeth II issue, fi ve 
dollars, undated (1974) A/1 836880 (P.73a).   Nearly 
extremely fi ne and scarce.    

 $100 

   4045 
  Fiji,   Central Monetary Authority, Elizabeth II (1983-6), 
twenty dollars (12); ten dollars (1), (P.84a, 85a); Reserve 
Bank of Fiji, (1987-8), twenty dollars (12), two dollars (9, 
including a run of three), one dollar (6, including sequence 
pair), (P.86a, 87a, 88a), total Fiji FV $514.   Very good - nearly 
uncirculated.  (40)  

 $400 

   4046 
  Fiji,   Reserve Bank of Fiji, Elizabeth II, two dollars, fi ve 
dollars, ten dollars, twenty dollars and fi fty dollars (P.104a 
- P.108a).   Uncirculated.  (5)   

 $100 

   4047 
  Fiji,   fi fty cents, undated (1968) (P.58a); France, fi ve francs, 6-
2-1969 (P.146b); Kong Kong, The Hong Kong and Shanghai 
Banking Corporation, fi ve dollars, 31st July 1967 (P.181c); 
New Caledonia, twenty francs, 1963 (P.50) (2), one hundred 
francs, 1963, 05738769/70 consecutive pair (P.42e); Italy 
including several regional issues and various other issues 
from Belgium, Denmark, Jamaica, Malaysia, Netherlands, 
Norway, Singapore, Sweden and others.   The second with 
pin holes, one of the fourth with foxing, apart from a few 
cheaper notes, mostly very fi ne - uncirculated.  (lot)  

 $100 

    

 4048* 
  French Indo China,   Viet Nam issue, two hundred piastres 
(1953) G.779 564 (P.109).   Two rusty staple holes at right, 
otherwise nearly uncirculated.   

 $250 

   4049 
  Germany,   Empire, Reichsbanknotes, fi fty marks, 10 March 
1906 (P.26b)(3); 7 February 1908 (P.32)(3); 21 April 1910 
(P.41)(23); 5 August 1914 (P.49b).   Very good - very fi ne 
and scarce.  (30)   

 $150 
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   4050 
  Germany,   Empire, Reichsbanknote, one hundred mark, 7th 
February 1908 (P.33a (16); P.33b (3); P.34 (41)).   Very good 
- very fi ne, the 33b's scarce.  (60)   

 $200 

   4051 
  Germany,    Empire and Weimar Republic issues, 
Reichsbanknotes, fi ve mark - fi fty mark (P.37, P.40b (3), 
P.46b (3), P.56, P.63, P.66 (2), P67a (3), P.68, P.180a (3), 
P.181a (11)).   Very good - very fi ne.  (30)   

 $100 

   4052 
  Germany,   Empire, Reichsbanknote, one hundred mark, 21 
April 1910 (P.42 (18); P.43).   Fine - extremely fi ne.  (19)    

 $100 

   4053 
  Germany,   Empire, Reichsbanknote, one thousand mark, 
21 April 1910 (P.44a, P.44b (76), P.45b (20)).   Very good 
- extremely fi ne.  (97)  

 $300 

   4054 
  Germany,   Empire, Reichsbanknote, twenty mark, 4 
November 1915 (P.63); Weimar Republic, Reichsbanknotes, 
ten mark, 6 February 1920 (P.67a)(3); fi fty mark, 23 July 
1920 (P.68); 1923 fi fth issue, one hundred million mark, 22 
August 1923 (P.107g).   Nearly extremely fi ne - extremely 
fi ne.  (6)  

 $60 

   4055 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, one hundred 
mark, 1 November 1920 (P.69)(6); 1922, third issue, one 
thousand mark, 15 September 1922 (P.76 (27).   Very good 
- uncirculated.  (33)  

 $80 

   4056 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, 1922, fi rst 
issue, ten thousand mark, 19 January 1922 (P.71(14), P.72); 
second issue, fi ve hundred mark, 27 March 1922 (P.73); 
third issue, fi ve thousand mark, 19 November 1922 (P.78); 2 
December 1922 (P.81)(9).   Very good - extremely fi ne.  (26)  

 $130 

    

 4057* 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, 1922 third 
issue, fi ve thousand mark, 16 September 1922 (P.77).   Nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $150 

   4058 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, 1922 third 
issue, five thousand mark, 16 September 1922 (P.77).   
Quarter folds, 5mm tear in top centre fold, otherwise good 
fi ne and rare.   

 $50 

   4059 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, fi ve thousand 
mark, 19 November 1922 (P.78).   Extremely fi ne.    

 $50 
   4060 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, 1922, third 
issue, fi fty thousand mark, 19 November 1922 (P.79 (13), 
P.80 (10); 1923, fi rst issue, one hundred thousand mark, 1 
February 1923 (P.83)(10).   Very good - uncirculated.  (33)  

 $200 

    

 4061* 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, twenty 
reichsmark, 11 October 1924 (P.176).   Very good and rare.   

 $400 

    

 4062* 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, fifty 
reichsmark, 11 October 1924 (P.177).   Very fi ne and rare.   

 $400 

    

 4063* 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknote, one hundred 
reichsmark, 11 October 1924 (P.178).   Missing tiny piece 
from bottom right corner, very good and rare.   

 $200 
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   4064 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknotes, ten 
reichsmark, 22 January 1929 (P.180a); twenty reichsmark, 
22 January 1929 (P.181a); fi fty reichsmark, 30 March 1933 
(P.182a).   Uncirculated; uncirculated; extremely fi ne.  (3)   

 $60 

   4065 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknotes,  twenty 
thousand mark, 20 February 1923 (P.85).   Fine - uncirculated.  
(23)  

 $120 

   4066 
  Germany,   Federal Republic, Deutsche Bundesbank, fi ve 
deutsche mark, 1 August 1991, A prefi x, fi ve consecutive.   
Uncirculated.  (5)   

 $80 

    

 

part

 4067* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, one pound, 
4th August 1988 (P.20e); ten pounds, 20th November 1975 
(P.22a); fi ve pounds, 1st July 1995 (P.25), fi fty pounds, 1st 
July 1995 (P.28a); fi ve pounds, 2000 (P.29); ten pounds, 10th 
September 2002 (P.30); twenty pounds, 4th August 2004 
(P.31a).   Uncirculated.  (7)  

 $300 

    

 4068* 
  Great Britain,   Bank of England, uniface printer's die proof 
for one pound, undated (c.1820's), 'Promise to pay Mr Henry 
Hase or Bearer on Demand' (Duggleby.p41).   Two stamp 
hinges on back, otherwise good extremely fi ne.   

 $600 

    

 4069* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, John Bradbury, 
undated (23.10.1914) F1/2 No.09462 (P.349).   Thin paper 
as issued, quarter folds, fl attened very fi ne.    

 $450 

   4070 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, John Bradbury, 
undated (1918), B/16 716596 (P.350b); one pound, N.K. 
Warren Fisher, undated (1928) T1/30 No. 072751 (P.361a).   
Flattened, nearly fi ne; fi ne.  (2)  

 $150 

    

 4071* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, N.K. Warren 
Fisher, undated (Oct 1919), G/84 No.612901 (P.356).   
Flattened of folds, nearly very fi ne.    

 $150 
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 4072* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, N.K. Warren Fisher, 
undated (Oct 1919) P/96 No. 039596 (P.357).   Extremely 
fi ne.   

 $200 

    

 4073* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, N.K. Warren 
Fisher, undated (1922-23), K/93 811674 (P.358).   Original 
body, light quarter folds, very fi ne.    

 $200 
   4074 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, N.K. Warren 
Fisher, undated (1922-23), M/53 795398, O/17 835682, 
O/44 073961 (P.358).   Flat, nearly fi ne - fi ne.  (3)   

 $120 

   4075 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds 14 Feby. 1945, 
H42 071423 (P.342).   Creases and folds, a little grubby in 
places, green ink stamp on back 'Frederick Gorringe Ltd', 
otherwise nearly very fi ne.    

 $100 

    

 4076* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, N.K. Warren 
Fisher, undated (1928) U/100 390790 (P.360).   Flattened of 
quarter folds, very fi ne.   

 $200 

    

 4077* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, N.K. Warren Fisher, 
undated (1928) S1/5 No. 359556 (P.361a).   Extremely fi ne 
or better.   

 $300 

   4078 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, K.O. Peppiatt, 
(1934-39) 842 114046/58 (P.363c).   Centre fold, otherwise 
nearly uncirculated.  (13)  

 $250 

   4079 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated (1940-
48), K.O. Peppiatt, C17D, D47D, L71D, M69E (P.367a).   
Good very fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $70 

   4080 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, K.O. Peppiatt, 
90R 805406/8, consecutive run of three (P.368a).   Nearly 
extremely fi ne.  (3)   

 $120 

    

 4081* 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings error note, 
undated (1955-60) L.K. O'Brien, U89Y 864789, full wet 
ink transfer of front to back (P.368c).   Extremely fi ne and 
rare on an early issue.    

 $100 

   4082 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, L.K. O'Brien, 
T05K 258010 (P.369c).   Good extremely fi ne.     

 $50 

   4083  
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, L.K. O'Brien 
(1957-67) B04 079420; B13 262 750 (P.371a) (2) (1961-3), 
5 in white on back, H90 957846 (P.372a).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (3)   

 $200 
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   4084 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, one pound and 
fi ve pounds, L.K. O'Brien (1960-1) to G.M. Gill (1990-1) 
(P.373a, b, c; 374a, c, f (2), g; 375 a, b, c; 377a, a, b; 378 b, 
c; 382a).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (16)   

 $200 

   4085 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated (1966-
70) J.S. Fforde, N04K 407251/60 ten consecutive notes 
(P.374e). In a 'Barclays Bank Limited 10 £1 Notes' wrapper, 
marked 'Issued January 1969'.   Uncirculated.  (10)   

 $70 

    

 4086* 
  Great Britain,   Bank of England, J.B. Page (1970-7) one 
pound, error note consecutive pair, top serial DY15 541871/2, 
bottom serial DY15 541771/2 (P.374g).   Uncirculated.  (2)   

 $250 

   4087 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, undated (1963-
70), 85B, U86 (P.375a), C13 (P.375b).   Very fi ne - good very 
fi ne, the last stained.  (3)   

 $60 

   4088 
  Great Britain,   Bank of England, ten pounds, undated (1970-
75), J.B. Page, B17 098754, C31 922810, C77 046517 
(P.376c).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $110 

   4089 
  Great Britain,   Bank of England, twenty pounds, J.B. Page 
(1970-80) C63 660993 (P.380b).   Nearly uncirculated.    

 $80 

   4090 
  Great Britain,   Bank of England, G.M. Gill, matched pair 
1991, in album of issue with certifi cate; also Perth Mint two 
ounce kookaburra 1992.   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   4091 
  Great Britain,   Certifi cate of Post-War Credit, 1942-43, by 
H.M.Inspector of Taxes.   Vertical centre fold, very fi ne.   

 $40 

   4092 
  Great Britain,   British Armed Forces Special Vouchers, sixth 
series, second issue, ten new pence, undated (1972) A/5 
377401/500 mint pack of one hundred notes (P.M47); fi fty 
new pence, undated (1972) B/2 177801/900 mint pack of 
one hundred notes (P.M49); Indonesia, ten sen, 1964, CQL 
082344/444 mint pack of one hundred notes (P.92a), C/225 
stamped on bundle wrapper.   Uncirculated.  (300)  

 $90 

   4093 
  Great Britain,   Birmingham Banking Co. Birmingham, 
Charles Skipper and East specimen cheques 1870, four 
different colours A12, C5, C8, E4, all with Skipper & East 
oval specimen logo; Birmingham Banking Co. Birmingham, 
Charles Skipper and East specimen cheques 1870, four 
different colours B7, B9, C10, D9, all with Skipper & East 
oval specimen logo.   Extremely fi ne - uncirculated.  (8)   

 $150 

   4094 
  Great Britain,   Mess. Samuel Brothers & Sons, Bankers, 
Strand, London Charles Skipper & East specimen cheques 
1870, four different colours A9, B3, B6, C9 all with oval 
Skipper & East Specimen logo; Messrs Hart Fellows & 
Co Bankers Nottingham, Charles, Charles Skipper & East 
specimen cheques 1870 'B8', 'E2'; Messrs Burgess & Sons-
Ramsgate Bank 'B4', 'E1' different colours and all with oval 
Skipper & East specimen logo.   Extremely fi ne - uncirculated.  
(8)  

 $150 

   4095 
  Great Britain,   London & Manchester Bank - London branch, 
The Commercial Banking Company, Manchester branch, 
Charles Skipper & East specimen cheques 1870, three 
different colours all with Skipper & East oval specimen logo; 
London and Melbourne Banking Co. Charles Skipper & 
East specimen cheques 1870, three different colours, bisque, 
white and mauve, London 18(70) B5, C4, E5 all with oval 
Skipper & East logo; 'Messrs Bankers specimen cheques' 
London, mauve; another pink; another 'Banco Nacional 
de', all 'specimen' cheques with 'Nissen & Parker/ Engravers 
and Printers/43 Park Lane London' in three lines, last in fi ve 
lines.   Very fi ne - uncirculated.  (10)  

 $200 

   4096 
  Hong Kong,   The Chartered Bank of India, Australia and 
China, ten dollars, 18th November 1841, T/G 1691346 
(P.55c).   Holes in centre fold, very good.   

 $50 

    

 4097* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank of India, Australia and 
China, one hundred dollars, 15th December 1947, Y/M 
285950 (P.57c; Ma.S32).   Holes and splits in quarter folds, 
including a 5mm tear in top margin, tone spots on front, 
fl attened, otherwise fi ne and rare.    

 $350 
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   4098 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, one dollar, 1st June 1935, No. H242,289 
(P.172c; Ma.H4).   Nearly extremely fi ne.   

 $150 

    

 4099* 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, five hundred dollars, 31st March 1947, 
C707,667 (Ma 42; P.179b).   Red chinese chop mark on back, 
fl attened of folds, good fi ne.    

 $200 

    

 4100* 
  Hong Kong,   Government of Hong Kong, one dollar 1st June 
1956, 2J 911328 (P.324Ab).   Uncirculated.    

 $120 

    

 4101* 
  India,   Hyderabad, one thousand rupees, A.H.1341 (1930) 
AA 95834 (P.S.267).   An excellent example, two minor 
pinholes, one of the world's most impressive notes, nearly 
uncirculated and rare, especially in this condition.   

 $3,000 

    

 4102* 
  India,   Government of, ten rupees, 21 February 1910 C 
(Calcutta) XA/57 75066 (P.A10d).   Bengal Treasury ink 
rubber stamp on back, two spike holes on left, top right 
corner rounded, otherwise fl at extremely fi ne or better and 
rare.   

 $1,500 

    

 4103* 
  India,   Government of, ten rupees (1928-35) R/9 080109 
(P.16a).   Three spike holes, nearly extremely fi ne.   

 $350 

    

 4104* 
  India,   George VI, Reserve Bank, one hundred rupees, 
Bombay, B/4 742961 (1943) (P.20b).   Three spike holes 
otherwise extremely fi ne and rare.   

 $1,250 



362

    

 4105* 
  India,   Republic, Reserve Bank, one hundred rupees (1949-
57) A/0 689562 (P.43a).   Two spike holes on left, otherwise 
good very fi ne.   

 $150 

   4106 
  India,   Republic, Reserve Bank, one hundred rupees (1957-
62) AA/14 136225 (P.44).   Spike holes, otherwise extremely 
fi ne.   

 $80 

   4107 
  Indonesia,   Republic, one rupiah, two and a half rupiah, 1964 
(P.80b, 81b).   Nearly uncirculated.  (2)   

 $50 

   4108 
  Indonesia,   Bank of Indonesia, one thousand rupiah, 1960 
(P.88b).   Light foxing, extremely fi ne.    

 $150 

    

 4109* 
  Iran,   Shah Reza, one hundred rials, AH1317, overprinted 
on back with purple date stamp AH1320 (1941) (P.36Ad).   
Nearly very fi ne/good fi ne and rare.   

 $170 

   4110 
  Iran,   Central Bank of the Islamic Republic of Iran, ten 
thousand rials, undated (1992 -) (11) (P.146c [2] consecutive 
pair, P.146f [9] includes four consecutive pairs); twenty 
thousand rials, undated (2004-5) (P.147) (6) all consecutive.   
Uncirculated.  (17)  

 $150 

   4111 
  Iraq,   Gulf War propaganda notes, 1991, Saddam Hussein, 
in the style of twenty-fi ve dinars (cf.P.73), with Arabic script 
on back.   Uncirculated.  (4)   

 $50 

   4112 
  Ireland,   Northern, Bank of Ireland, one pound, undated 
(1967) A 000161 (P.56); one pound, undated (1977) G 
000774 and Z 084755 (P.61b).   Nearly extremely fine; 
nearly extremely fi ne; uncirculated, the last a replacement 
note.  (3)   

 $100 

    

 4113* 
  Ireland,   Northern, Bank of Ireland, specimen fi ve pounds, 
undated (1977), Q 000000, SPECIMEN in red diagonally 
front and back (P.62b).   Uncirculated.    

 $100 

    

 4114* 
  Ireland,   Republic, The Central Bank of Ireland, twenty 
pounds, 24.3.76, 71X 092673 (P.67c).   Uncirculated.    

 $500 

   4115 
  Ireland,   Northern, Ulster Bank Limited, George Best 
commemorative issue, fi ve pounds, 25th November 2006, 
GB 148321/4 four consecutive notes.   In Ulster Bank 
commemorative folder, uncirculated.  (4)  

 $60 

   4116 
  Japanese Invasion Money,   (J.I.M.), a wide selection from 
Burma, Malaya, Philippines, Oceania, and Sumatra.   A good 
selection of prefi xes, many uncirculated, otherwise very good 
- uncirculated.  (101)  

 $200 

   4117 
  Japan,   war bond, ten yuan, 0044318.   Quarter folds, 
extremely fi ne.   

 $80 
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 4118* 
  Jersey,   British administration, States of the Island of Jersey, 
interest bearing note for fi ve pounds British, 1st September 
1840, No. 251, imprint of W. Adams, pen cancelled 
signatures (P.A1b).   Very fi ne.   

 $100 

   4119 
  Latvia,   ten kapeikas (1920) (P.10); Bank of Latvia, twenty 
fi ve latu 1928 (P.18a) (3); fi fty latu 1934 (P.20a) (3); twenty 
fi ve latu 1938 (P.21a) (2); Government Treasury notes, ten 
latu 1937, 1938, 1939 (2) (P.29a, b, d (2)); twenty latu 1935 
(P.30a) (2).   Fair - good very fi ne.  (15)  

 $150 

    

 4120* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency Malaya and 
British Borneo, ten dollars, 21st March 1953, A/72 118200 
(P.3a).   Interruption to security thread on front, otherwise 
uncirculated.    

 $380 

    

 4121* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency Malaya and 
British Borneo, ten dollars, 1st March 1961, A/38 075260 
(P.9a).   Uncirculated.     

 $450 

    

 

 4122* 
  Malaya,   WWII propaganda leafl et, printed in the style of 
The Japanese Government (J.I.M.), ten dollars, serial prefi x 
MN (Wong.p126).   Nearly very fi ne and very rare.   

 $1,100 

 In his book 'The Japaneses Occupation of Malaya (Singapore) and its 
Currency', Wong Hon Sum outlines the circumstances of this interesting 
rarity.  'The British forces began air dropping these leafl ets over Malaya and 
Singapore in late 1944 or early 1945 and the Japanese had not surrendered 
by then. As such, the people were afraid to be caught in possession of these 
leafl ets, resulting in their rarity today.  The Malay words WANG JEPUN 
AKAN MATI BERSAMA2 JEPUN written obliquely across the face of the 
note mean 'The Japanese invasion money will perish with the demise of the 
Japanese'. The back of the leafl et carries notices in Malay, Jawi and Chinese 
printed in red. The Chinese version reads: 'The Japanese had been driven out 
of Burma and their invasion notes had been annulled. But the British Burmese 
currency is still legal tender. When the British return to Malaya, the Straits 
currency will retain its value, but the Japanese invasion currency will perish 
together with the demise of the Japanese'.  These leafl ets were printed by 
the British Psychological Warfare Division in Calcutta, and there is a serial 
number at the bottom of the Jawi text on its back - SMA/39'. 

   4123 
  Malaya,   Japanese Occupation, various bank cheques, 
the Chartered Bank of India, Australia & China, Penang 
branch dated 2602 (1942); another Taiping, Malaya branch; 
Overseas - Chinese Banking Corporation Ltd, Penang 
branch.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $80 

   4124 
  Malaya,   rubber export coupons, Kedah, five piculs 
31.12.1941; Sarawak 5 Katis, 31.12.1941, 31.3.1942, 25 
Katis, 30.9.1941; B.L. and P. 25 Katis 31.12.1941.   Fine - 
nearly uncirculated.  (5)   

 $130 

   4125 
  Malaya,   Capital Dance Hall, Malacca, Night Dance Coupon, 
good for one dance only, cost twenty-fi ve cents.   Very rare, 
nearly extremely fi ne.   

 $50 

 Sold with a photocopy of the cover of the coupon book No. G 28601 which 
originally contained eight coupons and states that the total cost of the book 
is two dollars. Possibly issued during World War II or earlier. 
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   4126 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 21st March 1953, one dollar, A/92 
365525/6 consecutive pair (P.1a).   In edge sealed protectors, 
uncirculated.  (2)   

 $120 

   4127 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 21st March 1953, one dollar, A/17 
181456, fi ve dollars, A/16 538257, ten dollars, A/72 180541 
(P.1a, 2a, 3a).   The fi rst note uncirculated with a few faint 
foxing spots, the last two notes in edge sealed protectors, 
the second note with some foxing, very fi ne, the third with 
centre fold and extremely fi ne.  (3)  

 $150 

    

 4128* 
  Malta,   The Government of Malta, George VI, one pound, 
undated (1940) A/16 286175 (P.20b).   Uncirculated.    

 $100 

   4129 
  Mauritius,   The Oriental Bank Corporation, unissued 
cheque, 18.. (c.1848?), originally denominated in dollars but 
overprinted in rupees. The word dollars and the '$' sign have 
been overprinted in red with the words 'Rupees' and the 'Rs' 
sign.   Nearly uncirculated, a rare early Mauritius cheque.    

 $100 

    

 4130* 
  Mauritius,   George VI, rupee, Port Louis, undated (1940), 
E127,262 (P.26).   Nearly uncirculated and rare.   

 $600 

   4131 
  Netherlands,   Indies, De Javasche Bank, one hundred gulden, 
1946, STA 064862 (P.94).   Flattened, nearly fi ne.    

 $120 

   4132 
  Netherlands,   Indies, fi fty gulden, GV154637A (P.116a).   
Uncirculated.    

 $150 

   4133 
  New Caledonia,   Tresorerie de Noumea, emergency issue, 
Noumea, fi fty centimes, 29 March 1943, 360,025 (P.54).   
Nearly uncirculated.    

 $50 

    

 4134* 
  Nigeria,   Central Bank of Nigeria, specimen note for 
one naira, undated (1973) DA/1 000000, SPECIMEN 
overprinted diagonally in red on front (P.15a).   Glue marks 
and paper remnants on back, nearly uncirculated.   

 $100 
   4135 
  Pakistan,   fi fty rupees undated (1986-), Urdo line B (P.40) 
mismatched serial nos. AAY6571620 AAY6571600 diagonal 
black crayon cancel; Government of Pakistan fi ve rupee 
prize bonds (blue), ten rupee prize bonds (green) small size, 
another with attached stub, another larger size.   First note 
fi ne, others very fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $90 
   4136 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, two kina, 
commemorative issue, 1991, 9th South Pacifi c Games, SPG 
9 00 003836/40, run of fi ve consecutive from fi rst prefi x 
(P.12).   Uncirculated.  (5)   

 $90 

   4137 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, two kina 
(1992), block of four and pair (P.12A).   Uncirculated.  (6)   

 $50 

   4138 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, fi ve kina, 
2007 commemorative issue, XIII South Pacifi c Games, fi ve 
consecutive, SSH prefi x, with ink error on watermark.   
Uncirculated.  (5)  

 $110 

    

 4139* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
one hundred kina, polymer issue, undated (2005), AA 05 
000 000 (P.-).   Uncirculated.    

 $100 
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   4140 
  Philippines,   The Japanese Government, invasion money 
(JIM), ten centavos, undated (1942), two original bricks with 
approx 1000 in each, complete with Japanese Government 
printed paper wrappers (P.104a).   Uncirculated.  (approx 
2000)   

 $200 

    

 4141* 
  Rhodesia,   Reserve Bank, one pound, Salisbury 21st 
September 1964, G/5 416670 (P.25a).   Virtually uncirculated 
and scarce.   

 $200 

    

 4142* 
  Rhodesia,   Reserve Bank, Elizabeth II, five pounds, 
Salisbury, 10th November 1964, F/1 255052 (P.26).   Nearly 
uncirculated.    

 $300 

    

 4143* 
  Rhodesia,   Reserve Bank, Elizabeth II, one pound, Salisbury, 
15th June 1966, K/19 629123 (P.28).   Uncirculated.   

 $300 

   4144 
  Russia,   fi ve rubles, 1909 (P.10b); ten rubles, 1909 (P.11b); 
one hundred rubles, 1910 (P.13b); fi ve hundred rubles, 
1912 (P.14b); a large quantity of colourful Russian and a 
few Latvian lottery tickets, 1960s - 1990s, many different 
designs and some in consecutive numbers (100s).   Foxing on 
the fi ve hundred rubles, the notes very fi ne - extremely fi ne, 
the tickets mostly extremely fi ne - uncirculated.  (100s)  

 $50 

    

 4145* 
  Scotland,   Bank of Scotland, fi ve pounds, Edinburgh, 21 
September 1942, 19/P 2178 (P.92c).   Good very fi ne.    

 $180 

    

 4146* 
  Scotland,   Bank of Scotland, fi ve pounds, Edinburgh 22 
September 1961, 8/G 2501 (P.103).   Centre fold and light 
edge crease otherwise good extremely fi ne.   

 $150 

   4147 
  Scotland,   The British Linen Bank, one pound 7/3/1940, 
15/4/1960, 4/5/1964, 13/6/1967, 29/2/1968, fi ve pounds 
17/7/1964 (P.157b, e, 166c, 15668, 169a, 167b); Bank 
of Scotland, one pound 3/3/1967, 17/7/1968, 26/11/1975 
(P.105a, 109a, 111c); North of Scotland Bank Limited, one 
pound, 1/7/1939 (P.  S644).  Very good - uncirculated. (10)  

 $100 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   4148 
  Scotland,   The Clydesdale Bank Limited, one pound, 23rd 
February 1927, A 0630176 (P.189a); another, 24th February 
1943, B 7633735 (P.189c); Ireland, Republic, ten shillings 
23-5-41, short snorter signed by three people on the front 
(P.1C).   Very good; very fi ne; very good with cellotaped 
edges.  (3)  

 $100 
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 4149* 
  Scotland,   The Commercial Bank of Scotland Limited, 
one pound, Edinburgh, 6th January 1943, 25G 026298 
(P.S331b).   Flat, good extremely fi ne.   

 $350 

    

 4150* 
  Scotland,   The Commercial Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh, 2nd January 1958, 27N 795 205 (P.S336).   
Nearly uncirculated.    

 $280 

   4151 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh 1st March 1947, A/W 721-428 (P.258b); Union 
Bank of Scotland Limited, specimen one pound, 4th January 
1926, B 006001, punch cancelled (P.S1815a).   First with 
creases and folds, very fi ne, the second with creases and 
small stains on back, very fi ne.  (2)   

 $130 

    

 4152* 
  Scotland,   The National Bank of Scotland Limited, one 
pound, Edinburgh, 1st July 1952, B/F 595-399 (P.258b).   
Light centre fold, good extremely fi ne.    

 $200 

   4153 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, fi ve pounds, 
Edinburgh, 2nd January 1945, B963-686 (P.259d).   Cleaned 
and pressed, otherwise extremely fi ne and impressive.   

 $220 

    

 4154* 
  Scotland,   The Royal Bank of Scotland, five pounds, 
Edinburgh, 1st April 1958, G18519/3616 (P.323c).   
Uncirculated.   

 $200 

 Slabbed by PMG as 65 gem uncirculated.  

    

 4155* 
  Scotland,   The Royal Bank of Scotland plc, fi fty pounds 
sterling, Edinburgh 14th September 2005, A/1 091709 
(P.367).   Uncirculated.    

 $150 

    

 4156* 
  Scotland,   The Union Bank of Scotland Limited, one pound, 
30th November 1942, No. S/5 111454 (P.S815c).   Nearly 
uncirculated.    

 $350 
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   4157 
  Scotland,   The Union Bank of Scotland Limited, specimen 
one pound, 7th April 1952, E/1 001000, three lines of seven 
vertical punch hole cancellations, rubber stamped in right 
margin THE UNION BANK OF SCOTLAND LIMITED. 
24 JAN 1953 (P.S816a).   Nearly uncirculated.    

 $50 

    

 4158* 
  Scotland,   The Union Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh, 7th April 1952, E/25 619659 (P.S816a).   Nearly 
uncirculated.   

 $280 

    

 4159* 
  Seychelles,   The Government of Seychelles, five rupees 
treasury note, emergency issue, Mahe, 20th June, 1942, 
No. 00702 (P.5A).   A little dirty on back, otherwise nearly 
extremely fi ne and very rare.   

 $12,500 

    

 4160* 
  Seychelles,   Government of Seychelles, George VI, fi ve rupees, 
7th April 1942, A/3 14524 (P.8).   Uncirculated and scarce.    

 $550 

    

 4161* 
  Seychelles,   Government of Seychelles, fi fty rupees, 7th April 
1942, A1 04184 (P.10).   Flattened of folds, 50/- in red pencil 
on front and scribbling on back, minor tone spots, otherwise 
good fi ne and rare.    

 $800 

   4162 
  Singapore,   one dollar, undated (1976), C/75 675702/800 
ninety nine consecutive notes with mint bundle wrapper (P.9).   
One end note marked, otherwise uncirculated.  (99)   

 $100 

    

 4163* 
  South Africa,   Republic, South African Reserve Bank, 
specimen note for ten rand, undated (1961-65), C/2 
000000, CANCELLED perforation and SPECIMEN in red 
diagonally across note, two punch hole cancellation (P.107s).   
Uncirculated.    

 $500 

    

 4164* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, ten cents, undated (1917), V/1 35577 (P.6b).   
Centre fold, otherwise extremely fi ne.   

 $500 
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 4165* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, ten cents, undated (1919-20), R/7 32246 (P.6c).   
Centre fold, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $300 

   4166 
  Sudan,   Siege of Khartoum, one hundred piastres, 25.4.1884 
in Arabic (P.S105a) (3), serial numbers 5184, 8714, 11246, 
handsigned signature and seal of General Gordon, hand 
stamped seal of Governor General of Sudan, thin card.   All 
with foxing, good.  (3)  

 $200 

   4167 
  Sudan,   Siege of Khartoum, one hundred piastres, 25.4.1884 
in Arabic (P.S105a), serial number 8870, handsigned 
signature and seal of General Gordon, hand stamped seal 
of Governor General of Sudan, thin card, stamp on back of 
Mr Tito Figari, Avocat a la cour d'appel le Caire (Barrister 
of the Court of Appeal at Cairo).   Small hole at bottom edge, 
small piece missing left edge and two corners with some 
missing, still nearly fi ne.   

 $150 

   4168 
  Sudan,   Siege of Khartoum, one thousand piastres, 25.4.1884 
in Arabic (P.S107a), serial number 2012, handsigned 
signature and seal of General Gordon, hand stamped seal 
of Governor General of Sudan, thin card.   Some foxing, and 
some fading, fi ne.    

 $250 

   4169 
  Sudan,   Siege of Khartoum, one thousand piastres, 25.4.1884 
in Arabic (P.S107b), serial number 772, hectographic 
signature and seal of General Gordon, hand stamped seal 
of Governor General of Sudan, thin card.   A few foxing 
spots, fi ne.    

 $200 

    

lot 4170

 4170* 
  Sudan,   Sudan Currency Board, specimen note for twenty-
fi ve piastres, 15.9.1956, A/A 000000, SPECIMEN printed 
in black diagonally on front and back, one punch hole 
cancellation (P.1B).   Uncirculated.    

 $150 
   4171 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
franken, Bern and Zurich, 28 Marz 1963 (P.52f).   A 2mm 
tear at bottom border, otherwise very fi ne.   

 $350 

   4172 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
franken, Bern and Zurich, 5 Januar 1970 (P.52i).   Good 
very fi ne.   

 $500 

   4173 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank one thousand 
franken, Bern and Zurich, 10 Februar 1971 (P.52j).   
Uncirculated.   

 $700 

   4174 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
franken, Bern and Zurich, 10 Februar 1971 (P.52j).   Paper clip 
rust mark on back of note, otherwise nearly uncirculated.   

 $600 

   4175* 
  St Helena,   Government of St. Helena, Elizabeth II, one 
pound, undated (1976) A/1 357387 (P.6); ten pounds, 2004, 
P/1 300881 (P.12a); twenty pounds, 2004, A/1 100361 
(P.13a).   Uncirculated.  (3)   

 $150 
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part

 4176* 
  Tahiti,   Banque de l'Indochine, one hundred francs, undated 
(1939-65) (P.14b); twenty francs, undated (1951-63) (P.21b).   
The fi rst very fi ne; the second with a few small tone spots, 
extremely fi ne.  (2)   

 $200 

   4177 
  Tibet,   one hundred srang (1942-9) small text (P.11b); 
Mexico, fi ve pesos, Chihuahua 1915 (P.S532e); Germany, 
1000 mark 1922 (P.76g).   Fine - extremely fi ne.  (3)  

 $50 

 The first presented by the Dalai Lama, all ex Barrie M. Newman 
Collection.  

   4178 
  Timor,   ten avos and fi fty avos, issued 19.7.1940, (P.13, 14).   
Very fi ne, both scarce.  (2)   

 $100 

   4179 
  Tonga,   Government Treasury note, one pound, 2nd 
December, 1966, D/1 53949/50 (P.11e) consecutive pair.   Top 
right corner creasing otherwise crisp fl at uncirculated.  (2)  

 $100 

    

 4180* 
  U.S.A.,   one dollar silver certificate, series of 1899, 
T29617033A (P.338c).   Extremely fi ne or better.   

 $200 

    

 4181* 
  Vanuatu,   printers proof of the back of a two hundred vatu 
(P.8).   Uncirculated and probably extremely rare.   

 $100 

    

 4182* 
  Viet Nam,   North, one hundred dong, undated (1946), BC 
068, BX 053 (P.8c).   Nearly extremely fi ne.    

 $300 

   4183 
  Viet Nam,   South, National Bank of Viet Nam, ten dong, 
twenty dong, fi fty dong, one hundred dong (P.5a,6a,7a,8a).   
Two staple holes in the last, otherwise nearly uncirculated 
- uncirculated.  (4)  

 $100 

    

 4184* 
  Western Samoa,   Territory of Western Samoa, New Zealand 
Administration, (Legal tender in Western Samoa by the 
authority of the New Zealand Government), second issue, 
Specimen fi ve pounds, Wellington, not dated, (but c.1958), 
No.41001/ 47000, numbered 12345 above, imprint of 
Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. Engravers, London, (P.9Ab).   
With ink inscription on top edge, 'O/117209', uncirculated 
and extremely rare.    

 $5,500 
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   4185 
  Western Samoa,   1990 commemorative issue, two tala, uncut 
blocks of four (2), AAB, low numbered consecutive sheets 
WS003/4 (P.31b).   Uncirculated.  (8 notes)   

 $150 

   4186 
  Western Samoa,   1990 commemorative issue, two tala, uncut 
pairs (2), AAB (P.31b).   Uncirculated.  (4 notes)  

 $60 

    

 4187* 
  Yemen Democratic Republic,   South Arabian Currency 
Authority, fi ve dinars, undated (1965) P 2063565 (P.4b).   
Uncirculated.    

 $100 

   4188 
  Zanzibar,   The Standard Bank of South Africa Limited, 
un-issued cheque 19..  , denominated in shillings, Very fi ne/
extremely fi ne.    

 $70 

   4189 
  Bank of British North America,   London, second of exchange, 
28.8.1872 for £300.0.0; Constantinople, fi rst of exchange, 
21.4.1856 for £102.0.0; Costa Rica, San Jose, second of 
exchange, 19.4.1894 for £500.0.0; Curacao, Maduro's 
Bank, 2.3.1934, cheque for £2.0.0; The Bank of Tarapaca 
& London Limited, London, second of exchange 21.4.1898 
for £6.6.8; London, Paris & American Bank Limited, San 
Francisco, second of exchange, 28.8.1894 for £5000.0.0.   
Includes several rare items, fi ne - extremely fi ne.  (6)   

 $220 

   4190 
  World banknotes,   includes Albania, fi ve franga (1939)(P.6a); 
Montenegro, ten perpera, 25-7-1914 (P.18); Syria, livre, 1-
9-1939  (P.40a); Yemen, Peoples Democratic Republic, fi ve 
dinars (1984)(P.8a)(2).   Very good - uncirculated.  (20)   

 $100 

   4191 
  World,   mostly Scandinavia, assorted banknotes in folder, 
includes Denmark 10 (2), 20 (2), 50 (2), 100 kroner; 
Finland 5, 10 (2), 50 (2), 100 (3), markkaa; Sweden 10, 
100 kronor (2); Jamaica 20 dollars; Syria, 1982, 100 Syrian 
pounds; Libya quarter dinar (3), one dinar (4) all c.1991; 
WWII propaganda notes (3); and a singer Sewing Machine 
receipt 1889 on Greenwich London. Mostly extremely fi ne 
- uncirculated.   (approx.  30)  

 $250 

 Ex John Malcolm Collection. 

   4192 
  World banknotes,   a small selection of issues in high grade: 
Bahamas, fi fty cents (P.17), (P.42); Belize, one dollar (P.38), 
(P.43); Canada, one dollar (P.74b), (P.85a), two dollars 
(P.86a); Cayman Islands, fi ve dollars (P.12); Costa Rica, 
fi ve colones (P.S122r); East Caribbean, one dollar (P.13); 
Fiji, one dollar (P.68), two dollars (P.69); Great Britain, 
ten shillings (P.373c), one pound (P.374g), (P.377)(2), fi ve 
pounds (P.378e), (P.382b); Hong Kong, one cent (P.325), one 
dollar (P.324Ab); Isle of Man, fi fty new pence (P.33a); one 
pound (P.38)(3), (P.40b); fi ve pounds (P.41b), ten pounds 
(P.42b); Nicaragua, ten centavos (P.169); Scotland, Royal 
Bank of Scotland, fi ve pounds (P.362); Solomon Islands, two 
dollars (P.5a); Uruguay, one thousand pesos (P.52).   Mostly 
uncirculated.  (31)  

 $250 

   4193 
  World banknotes,   a variety of countries including Ceylon, 
Kong Kong, Indonesia, Korea, Laos, Malaya, Mongolia, 
Mozambique, Netherlands Indies, Oman, Syria, Tunisia, 
Tibet and Vietnam, noted Tunisia, thirty dinars, 1997 (P.89), 
Tibet, one hundred srang, (undated) 1942-59 (P.11), Straits 
Settlement, one dollar, 1935 (P.16b), Malaya, ten cents, 
1941 (P.8), Vietnam, twenty and fi fty thousand dong, 1991 
(P.110a, 116a).   Good - uncirculated.  (41)  

 $120 

   4194 
  World banknotes,   includes Germany, one hundred mark, 
21.4.1910 (P.42) (19), 7.2.1906 (P.33a [7], 34 [6]), one 
thousand mark, 21.4.1910 (P.45b), one milliarde mark 
overprint on one thousand mark, undated (1923) (P.113a), 
various other notes (16), mint pack of Chinese hellnotes.   
Poor - good very fi ne.  (50 + mint pack)  

 $50 

   4195 
  World banknotes,   common issues of Brazil, Indonesian, 
Surinam, also USA one dollar (3) and fi ve dollars, 1985.   All 
in a half full brown plastic album, fi ne - uncirculated.  (55)  

 $50 

   4196 
  A small assortment,   includes Reserve Bank of India, fi fty 
rupees; J.I.M. (40); Australia, one pound 1953 (2); two 
dollars 1985 (4); one dollar 1982 (5).   Poor - extremely 
fi ne.  (58)  

 $50 

   4197 
  World banknotes,   a wide selection, mostly different. Mostly 
uncirculated. (63)    

$120 

   4198 
  World banknotes,   includes Canada, Ceylon, China.   All in a 
small album, fair - uncirculated.  (68)   

 $80 

   4199 
  World banknotes,   small assortment in white plastic note 
album, includes Singapore dollar (9), two dollars; Fiji 
dollar, New Zealand Fleming ten shillings (10), USA two 
dollars 1976, ten dollars 1963 (2), funny money (15) and 
lettering tickets (14), Portugal, St. Hose Hospital sets (2).   
Fair - uncirculated.  (80)  

 $120 
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   4200 
  World banknotes,   collection of wide range of countries, 
some include, Afghanistan, Gibraltar, Great Britain, Imperial 
Russia, Jamaica, Noumea and New Zealand, also includes 
notgeld notes and U.S.A. emergency silver certifi cate one 
dollar, 1935A with Hawaii overprint (P.36), and a Bank of 
Wales twenty pounds Lady Diana note (not legal tender) and 
U.S.A. Miss Liberty one million dollars.   Stored in banknote 
album, poor - uncirculated.  (89)  

 $100 

   4201 
  World banknotes,   an accumulation of 20th century issues, 
including Austria, Belgium, Central Africa, Cyprus, Egypt, 
Fiji, France, Great Britain, Guatemala, Guernsey, Hong 
Kong, Iran, Ireland, Isle of Man, Israel, Italy, Japan, Jordan, 
Kenya, Kuwait, Luxembourg, Malaya, Malaysia, Malawi, 
Maldives, Netherlands, Nigeria, Saudi Arabia, Solomon 
Islands, Spain, Swaziland, Sweden, Switzerland, Tonga, 
Tunisia, Turkey, Uganda, Western Samoa, Vietnam, Yemen, 
Zaire and Zambia.   Good - uncirculated, mostly in higher 
grade.  (121)  

 $150 

   4202 
  World banknotes,   including Australia, ten shillings (1942) 
(R.13), (1949) (R.14), (1954) (R.16), (1961) (R.17); one 
pound (1942) (R.30a); Biafra, Bolivia, Bulgaria, Canada, 
China, Ecuador, Germany, Great Britain, Israel, Japan, 
New Zealand, Poland, Russia, U.S.A.   In a red folder, poor 
- uncirculated.  (190)  

 $200 

   4203 
  World banknotes,   an accumulation of 20th century issues, 
including Bermuda, Canada, Cyprus, Egypt, Fiji, Finland, 
Great Britain, Guyana, Haiti, Honduras, Hong Kong, India, 
Israel, Italy, Jamaica, Japan, Jordan, Lebanon, Poland, 
Romania, Scotland, Singapore, Solomon Islands, Somalia, 
Sudan, Sweden, Trindad & Tobago, Thailand, Turkey, 
Uganda, Uruguay, Venezuela, Vietnam and Yugoslvia.   Good 
-  uncirculated.  (211)  

 $160 

   4204 
  World banknotes,   including Brunei, China, Gibraltar, one 
pound (P.20); Great Britain (P.373c, 374c); Hong Kong, 
Hungary, Malaysia, Poland, Vietnam.   In two blue albums, 
extremely fi ne - uncirculated.  (290)  

 $650 

   WAR RELATED ISSUES 

   4205 
  Australia,   military canteen chits, Sydney Harbour, HMAS 
Kuttabul Wardroom Mess, one cent; HMAS Watson 
Wardroom Mess one cent (both blackprint on white paper); 
Royal Australian Army Pay Corps, Decimal Currency 
Training Note, ten dollars.   Uncirculated.  (3)  

 $70 

   4206 
  Australia,   military canteen chits, Sydney Harbour H.M.A.S 
Watson, Wardroom Mess, one cent, blackprint on white 
paper, fi ve cents, black print on blue paper; Royal Australian 
Army Pay Corps, Decimal Currency Training note, ten 
dollars.   Uncirculated.  (3)   

 $90 

    

 4207* 
  Australian Army,   19 National Service Training Battalion, 
Offi cers' Mess, threepence coupon, c.1950.   Uncirculated 
and scarce.   

 $120 

    

 

 4208* 
  Australia,   40 Inf. Bn., Officers' Mess, sixpence; Navy 
131, Receiving Station, Wine Mess, fi ve dollar book with 
two attached tickets of fi ve cents each, written on cover is 
'Noumea' and 'Clark J.S.'.   The fi rst with top and bottom 
right corners missing and water stained, the cover of the 
second is torn, good - very good, both scarce.  (2)  

 $100 

   4209 
  Australia,   U.S. Army Officers' Club, American Center, 
Base Section 3, chits for threepence and one shilling.   Piece 
missing at bottom of threepence otherwise fi ne - very fi ne 
and rare.  (2)  

 $100 

 These chits were used in Brisbane, probably at the Gregory Terrace Offi cers' 
Club.  

   4210 
  Australia,   U.S. Army Offi cers' Club Gregory Terrace, Base 
Section 3, WWII, chits for threepence, sixpence and one 
shilling.   Extremely fi ne and very rare.  (3)  

 $300 

 Gregory Terrace Offi cers' Camp of Base Section 3 was located on Gregory 
Terrace at Spring Hill, Brisbane on the site of what is today the centenary 
Pool and a Government health facility.  
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 4211* 
  Australia,   U.S. Naval Offi cers' Club, Brisbane, WWII, chit 
for sixpence, no.17039 and one shilling, no.17445.   Nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $400 

 The U.S.Naval Offi cers' Club was at New Farm in Brisbane on the opposite 
side of New Farm Park from the U.S. Navy submarine base. The premises 
are now used as the Riverside reception centre, the Merthyr Bowls Club 
and RSL headquarters.  

   4212* 
  Algeria,   American Offi cer's Club, Maison Du Colon, Food 
Chit, two francs fi fty, no.045896; Villa No.1, Bouisseville, 
Food and Liquor Chit, fi ve francs; A.O.C. chit, two and 
half francs, Food or Liquor (for use at Maison Du Colon), 
Series 1.   The fi rst fi ne, the second nearly uncirculated, the 
last good very fi ne.  (3)    

 $100 

   4213* 
  Algeria,   WWII, Naval Junior Offi cers Mess, Ain El Turck, 
Mess Ticket, 5 francs; Sicily, U.S. Navy Enlisted Men's Club, 
WWII, Palermo, Sicily, chit for ten cents; another, main 
part of the coupon book cover for $1.00 serial no.3892, 
good during September, October and November 1944.   
Piece missing at left side of fi rst chit, very fi ne - extremely 
fi ne.  (3)   

 $100 

     

part

 4214 
  Canada,   Offi cers Mess, H.M.C.S. Peregrine, fi ve and ten 
cents; Naval Offi cers Club, 105 Young Ave, Halifax, ten 
cents; R.C.A.F., Topclifte, Offi cers' Mess, one shilling (John 
Bell, Printer).   Extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $100 

 H.M.C.S. Peregrine is a shore establishment at Halifax and referred to by the 
naval cadets as 'Pretty Grim'. Topclifte is a RAF station in North Yorkshire. 
During WWII it was a bomber station in RAF Bomber Command. RCAF 
No 419 and 424 Sqns operated from there and on 1 January 1943 it was 
transferred to No 6 Group RCAF and became a training station.  
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 4215* 
  Ceylon,   R.N.Canteen, Trincomalee, 1946, chit for Issue One 
Bottle of Beer (Yarwood p.37), reverse stamped 'Commanding 
/ 12 Jun 1946 / L.S.T. Q.'.   Very fi ne and scarce.   

 $150 

 Trincomalee was the home port of the Eastern Fleet of the Royal Navy.  

    

 4216* 
  Ceylon,   R.N.Canteen, Colombo, 1946, chit for Issue One 
Bottle of Beer (Yarwood p.37), reverse stamped 'L.S.T.Depot 
Ship (Q).1 / 19 Jul 1946 (this date upside down)'.   Extremely 
fi ne.    

 $100 

    

 

 4217* 
  China,   Tangku (or Taku), c.1945, Comm. Offi cers' Mess, 
GroPac 13, chits for fi ve cents (board) and ten cents (thick 
paper).   Extremely fi ne; good fi ne, both rare.   

 $150 

 GroPac 13 (Group Pacifi c 13) was a U.S. naval base at the mouth of the 
Hai River in Bo Hai Bay.  

        

part

 4218* 
  Espiritu Santo Naval Offi cers' Club,   WWII, coupons for fi ve, 
ten, twenty and twenty fi ve cents.   The fi rst three each with 
one rough edge, very fi ne and scarce group of four.  (4)  

 $200 

 In WWII there was a U.S.Naval Operating Base at Espiritu Santo which is 
in the New Hebrides group of islands.  

   4219* 
  Fiji,   G.P.H. (Grand Pacifi c Hotel) World War II Emergency 
issue, cardboard tokens for one penny, threepence and 
sixpence, the fi rst and second signed on the back 'Chas. 
Brown'.   Extremely fi ne.  (3)   

 $100 

    

 4220* 
  Kong Kong,   The Foreign Correspondents' Club, 1943-49, 
chit for -10 Club Unit, 20 C.U.F No.0047.   Uncirculated.   

 $100 

 The Club was founded in Chongqing in 1943 and moved from Shanghai to 
Hong Kong where it was established about the end of June 1949.  
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 4221* 
  India,   Calcutta American Offi cers Mess, WWII, Karnani 
Estates, four annas.   A few small edge tears and a corner 
crease otherwise nearly very fi ne.   

 $100 

 Karnani Estates, Calcutta, was a mammoth apartment hotel for U.S. Army 
offi cers. 

    

 4222* 
  India,   Offi cers Club, 3rd Air Depot, WWII, Bar, Mess or 
Billet Coupon, Annas 0 - 4 - 0, no.6897.   A few spots of foxing 
mainly on back, otherwise good very fi ne and scarce.   

 $100 

 During WWII the 3rd Air Depot was deployed to Karachi and then to Agra 
as a support unit to 10th Air Force, USAAF.  

    

 

lot 4223

 4223* 
  India,   Offi cers Club, Gushkara, chit for two annas; Post 
Exchange, AAF Station Bombay, Good For One (1) Coca-
Cola, two francs, front stamped 'Alfred Slicer / 1st Lt., Air 
Corps'.   Very fi ne - extremely fi ne.  (2)   

 $100 

    

 

 4224* 
  India,   Piardoba Army Air Base, WWII Offi cer's Club, chits 
for four and eight annas.   Very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Piardoba Army Air Base was an airfi eld in India used by the USAAF 462nd 
Bombardment Group and then the 10th Air Force, 33rd Fighter Group.  

    

 

 4225* 
  Iran,   Abadan Offi cers' Club, WWII, chits for ten and twenty 
rials, matching serial numbers 00433.   Very fi ne and scarce.  
(2)  

 $100 

 Abadan was a major logistics centre for the United States during WWII for 
the delivery of fi ghter jets to Russia. 
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 4226* 
  Iran,   Amirabad Officers' Mess, WWII, Bar Coupon, 
One & Half Rials and Five Rials.   Extremely fi ne - nearly 
uncirculated and rare.  (2)  

 $150 

 Amirabad, a district in Tehran, was the site of a large U.S. camp set up as 
Headquarters for the American Command for the large Persian Corridor 
deployment. 

   4227* 
  Micronesia,   Caroline Islands, Ulithi Lagoon, Fleet Offi cers' 
Club, ten, fi fteen and twenty fi ve cents, WWII.   Foxing on fi rst 
two, very fi ne, last is nearly uncirculated, all rare.    (3)

 $300 

 Ulithi is an atoll in the Caroline Islands in the western Pacifi c Ocean. It is 
part of the Federated States of Micronesia. During WWII it was the site of 
a major base for the U.S. Navy. 

    

 

part

 4228* 
  Middle East,   UNEF, c.1959, chits for two PT and fi ve PT and 
another for cigarettes overstamped 23 in red, all with serial 
numbers and all punch holed (Yarwood p.44).   Uncirculated 
and scarce.  (3)  

 $200 

 Used at Camp Rafa, two miles outside the town of Gaza during supervision 
by UN of the Israeli-Egyptian ceasefi re. 

    

 4229* 
  Midway Islands,   U.S. base, WWII, ration coupon for month 
of June, 4 in each corner.   Extremely fi ne and rare.   

 $200 

 Midway Island, is a small atoll in the north Pacifi c Ocean one-third of the 
way between Honolulu and Tokyo and was the location of a U.S. base 
during WWII. A massive sea battle was fought at Midway during WWII and 
the resultant crushing defeat of the Japanese Navy by the U.S. Navy was a 
turning point of the war in the Pacifi c. 

    

 4230* 
  Midway Islands,   Midway, Beer Ration Coupon, Good For 
One Beer, with pink underprint, 4-1.   Nearly extremely fi ne 
and rare.    

 $200 
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 4231* 
  North Africa,   301st Ordnance Regiment, Offi cer's Club of 
North Africa, WWII, A.P.O.600 - U.S. Army, chit Good for 
Five (5) francs.   Uncirculated and rare in this condition.    

 $100 

    

 4232* 
  Papua New Guinea,   Admiralty Islands, WWII, Fleet C.P.O. 
Club, Good For 10 Cents in Trade, black print on white, 
joined vertical pair, written on reverse 'CPO / -CMM / Joseph 
/ D. / Thomas'.   Foxing, heavy at right edge, small piece of 
bottom right corner missing, fi ne and scarce.  (2)  

 $100 

    

 

 4233* 
  Papua New Guinea,   Admiralty Islands, WWII, Fleet C.P.O. 
Club, Good For 10 Cents in Trade, red print on white, black 
value (26mm x 50mm); another, same detail but different 
design, red print on white (23.5mm x 37mm).   Foxing on 
back of fi rst chit, very fi ne, second is nearly uncirculated, 
both rare.  (2)  

 $200 

        

 4234* 
  Papua New Guinea,   Admiralty Islands, WWII, Fleet Offi cers' 
Club, One Chit (2) both with same detail, fi rst a variety with 
spelling Offi cers (no apostrophe s), second with thinner 
lettering, club name all on one line and chit slightly larger.   
The second with horizontal crease, very fi ne - extremely fi ne 
and scarce.  (2)   

 $150 

   4235 
  Singapore,   R.N. Fleet Canteen, 1946, chit for Issue One 
Bottle of Beer, red print (Yarwood p.37); another identical 
but green print, reverse stamped 'Commanding Offi cer / 
1-Apr 1946 / L.S.T. Q.'.   Small tear at bottom right edge of 
fi rst otherwise good very fi ne.  (2)   

 $100 

         

 4236* 
  Solomon Islands,   I.B.B.C. Port Purvis, WWII, chits for fi ve 
and ten cents.   Extremely fi ne and rare.  (2)  

 $150 

 Port Purvis is an anchorage in the Florida Islands (or Nggela Islands) a group 
of islands in the central province of the Solomon Islands which was used as a 
U.S. seaplane base and a watering point for the U.S. Navy during WWII. 

lot 4237
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 4237* 
  U.S.A.,   C.O.M. (L), NAS, Sangley Pt, fi ve cents, vertical strip 
of fi ve chits, overstamped across the strip, 'Treasurer COM. 
OFF. MESS OPEN'; Ship's Service, fi ve cents, U.S. Naval Air 
Station, Johnston Island, no.18774.   The fi rst uncirculated, 
the second good fi ne and scarce.  (2)  

 $100 

 NAS Sangley Pt is on Manila Bay, The Philippines. NAS Johnston Island, 
near Hawaii, was commissioned August 1941.  

    

 

part

 4238* 
  U.S.A.,   Des-Cru-Pac, Commissioned Offi cers' Mess, c.1945, 
chits for fi ve cents and ten cents (25mm x 63mm) AD-11 at 
bottom right; fi ve, ten and twenty fi ve cents (25mm x 50mm).   
Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $100 

 Des-Cru-Pac (Destroyers / Cruisers / Pacifi c Fleet), Hawaii.  

    

part

  4239* 
  U.S.A.,   Hawaii, WWII, AIEA Naval Barracks, Ships Service 
Dept, Pearl Harbor, T.H., Good For 5 cents in trade, 
no.3765657, unusual with name on front and value on back; 
Offi cers' Club, Navy Yard, Pearl Harbor, chit for twenty fi ve 
cents, no.67323A, attached inside chit book worth $2.00, 
stamped on cover, 'Commissioned Offi cers' Mess' and date 
31 Dec 1945.   Fine - very fi ne.  (2)   

 $100 

    

 

part

  4240* 
  U.S.A.,   Officers Club, Havannah, fifteen cents; "The 
Breakers", Navy Recreation, Center, Honolulu, T.H., Good 
for fi ve cents in Trade (2, one red, one cream) numbered 
582967 and 378672 printed by Globe Ticket Company, L.A.   
The fi rst uncirculated, the second with creasing, good fi ne, 
the third with a few spots of foxing, otherwise extremely 
fi ne.  (3)  

 $100 

 Havannah Harbor, Efate Island, New Hebrides. 

 


